２８貿情セ情研第２２号
平成２９年１月１２日

公表依頼者各位

一般財団法人 安全保障貿易情報センター

公表制度通信（第３９号）

１．「公表リスト総集編 ２０１７（平成２９年度版）」（ＣＤ－ＲＯＭ）ＰＤＦ版の発行
について

ＣＩＳＴＥＣでは、「公表リスト総集編 ２０１７（平成２９年度版）」（ＣＤ－ＲＯ
Ｍ）ＰＤＦ版を作成し、平成２９年４月下旬に発行する予定です。

大変恐縮でございますが、本「公表制度通信」の受取確認のため、確認のメールを平
成２９年２月２０日（月）までにご連絡下さい。

※大変恐縮ですが、上記期日までに受取確認のメールをご連絡いただけない場合、
自主判定結果公表規約（以下「公表規約」という。）第１２条第３項及び第１３条の
規定により、過去に公表された型番等について、「公表リスト総集編２０１７（平成
２９年度版）」（ＣＤ－ＲＯＭ）に収録しない場合がございます。また、今後の公表
をお断りする場合もございます。特にＣＩＳＴＥＣの非賛助会員で、公表依頼をさ
れている企業の方は、必ず確認のメールをお願い致します。

２．製造中止や重複公表等による一括抹消について

①製造中止による一括抹消については、現在は、毎月、実施しております。
平成２９年２月２０日（月）までの抹消依頼が、「公表リスト総集編 ２０１７（平
成２９年度版）」（ＣＤ－ＲＯＭ）に反映されます。

②重複公表による一括抹消については、毎月、無料で実施しております。

３．自主判定結果公表規約の遵守徹底について

皆様のご協力のもと、公表リストは、通関実務において、大変評価をいただいてお
ります。今後も、一層厳格な輸出管理をお願い申し上げます。

自主判定結果公表規約 http://www.cistec.or.jp/kohyo/ICkohyo_kiyaku.pdf
自主判定結果公表制度公表手続 http://www.cistec.or.jp/kohyo/kohyo_tetuzuki.pdf

なお、ご不明な点がございましたら、下記まで、お気軽にご連絡下さい。

〒１０５－０００１
東京都港区虎ノ門１－１－２１ 新虎ノ門実業会館４階

情報サービス・研修部
０３－３５９３－１１４７